



**KOMENDA WOJEWÓDZKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W TORUNIU  
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-  
POMORSKIE  
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 30 lipca 2021 r.

WT.2370.13.2.1.2021

**Do wszystkich  
uczestników postępowania**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę 6 samochodów pożarniczych.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

**Pytania odnośnie części A:**

**1. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie samochodów z systemem ABS ale bez ESP?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 2.8. Zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje na rynku polskim podwozie spełniające taki wymóg (brak homologacji dla podwozia bazowego w takiej kompletacji). System ESP stosowany jest tylko w podwoziach z napędem na jedną oś i nie występuje w przypadku zastosowania napędu 4x4.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dostarczenie samochodów z systemem ABS ale bez ESP.

**2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów ze standardowo montowaną ławką zamiast foteli dla czterech członków załogi w tylnej części kabiny?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 2.17. Powszechnie stosowanym rozwiązaniem w prawie wszystkich markach podwozi jest ławka dla czterech członków załogi, a nie fotele. Jest to rozwiązanie ergonomiczne i komfortowe

oraz daje załozde więcej przestrzeni. Dodatkowo, w oparciach siedzeń montowane są aparaty ODO zamiennie z oparciem dla pleców gdy aparaty nie są przewożone.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie samochodów ze standardowo montowaną ławką zamiast foteli dla czterech członków załogi w tylnej części kabiny.

**3. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie samochodów z wyciągarką niespełniającą normy PN-EN 14492-1, jednak o maksymalnej sile uciągu ponad 9 900 kg?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 2.36. Proponowana wyciągarka elektryczna jest powszechnie stosowana w pojazdach specjalnych i charakteryzuje się dużo większą od wymaganej przez Zamawiającego siłą uciągu. Jest to sprawdzone w użytkowaniu i bezpieczne urządzenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dostarczenie samochodów z wyciągarką niespełniającą normy PN-EN 14492-1 jedynie w przypadku certyfikacji pojazdu z taką wyciągarką.

**4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów z masztem oświetleniowym obracającym się w zakresie 180° w każdą stronę zamiast 360°?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.29. Proponowane rozwiązanie jest zgodne z normą PN-EN 1846 i jest powszechnie stosowane w urządzeniach dostępnych na rynku.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie samochodów z masztem oświetleniowym obracającym się w zakresie 180° w każdą stronę.

**5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów z mocowaniami sprzętu i wymogami Zamawiającego zgodnie z wymaganiami załącznika nr 2 do „Wytucznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej”, jednak bez wpisu na świadectwie dopuszczenia?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 1.3. Zamawiającemu zostaną dostarczone samochody posiadające komplet mocowań dla wyposażenia zgodnie z załącznikiem nr 2. Pytanie ma na celu obniżenie ceny za pojazdy oraz maksymalne skrócenie czasu dostawy, szczególnie biorąc pod uwagę krótki czas liczony od upływu terminu związania ofertą do terminu realizacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie samochodów z mocowaniami sprzętu i wymogami Zamawiającego zgodnie z wymaganiami załącznika nr 2 do „Wytucznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych

i innych środków transportu Państwowej Straży Pożarnej”, jednak bez wpisu na świadectwie dopuszczenia.

**6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów z ręcznie sterowanym dozownikiem środka pianotwórczego?**

**Uzasadnienie:** pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.24. Proponowane rozwiązanie jest niezawodne i bardzo proste w obsłudze. Dodatkowo pozwala na ograniczenie kosztów zarówno zakupu pojazdu jak i ewentualnych napraw po okresie gwarancji.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy wymagań w tym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Kujawsko-Pomorski  
Komendant Wojewódzki  
Państwowej Straży Pożarnej  
z up.  
st. bryg. mgr inż. ~~Stanisław~~ *Stanisław* Herbowski  
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP

